
 

Rua Trajano, 265 | 12º andar | Centro | 88010-010 | Florianópolis/SC 
www.corecon-sc.org.br | corecon-sc@cofecon.org.br | (48) 3222-1979 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 1729/2024 
 

 

                                    O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 7ª 

REGIÃO/SC, usando de suas atribuições legais e regulamentares, constantes da Lei n.º 

1.411, de 13 de agosto de 1951, regulamentada pelo Decreto n.º 31.794, de 17 de 

novembro de 1952, da Lei n.º 6.021, de 03 de janeiro de 1974, e da Lei n.º 6.537, de 19 

de junho de 1978, e tendo em vista deliberação  da Plenária em Sessão realizada no dia 

08 de janeiro de 2024. 

 

                                  RESOLVE: 

                                    

                                 Artigo 1º - Designar os Economistas: André Luiz Koerich, Eliane 

Maria Martins, Janine da Silva Alves, Valmor Cesar Schmitt, Alison Fiuza da Silva, 

Carlos Eduardo Pitz e Paulo Roberto Polli Lobo, para, sob a coordenação do primeiro, 

comporem a Comissão Permanente de Organização do 28º Simpósio dos Conselhos de 

Economia (SINCE 2024). 

 

                                 Artigo 2º - Compete a Comissão: organizar e coordenar o 28º 

Simpósio dos Conselhos de Economia (SINCE 2024) a ser realizado nos dias 16, 17, 18 e 

19 de outubro de 2024 na cidade de Balneário Camboriú/SC. 

 

                                 Artigo 3º - Qualquer despesa só será executada mediante 

autorização da Presidência. 

 

                                Artigo 4º - A Comissão extinguir-se-á em 31 de dezembro de 2024.  

 

Florianópolis, 08 de janeiro de 2024. 

 

Econ. André Luiz Koerich 

Presidente 

 


		2024-01-09T15:59:51-0300
	ANDRE LUIZ KOERICH:79432298949




